
 

 

 

  

COPIA 
 

 
 

COMUNE DI OSSANA 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  79/2016 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO:     PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

TENUTASI IN DATA 30.0.82016 
 

 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno  OTTO   del mese di   settembre alle ore  16,30  presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   
giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

 MARINELLI Laura   Ass.   
 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott.  Alberto  Gasperini. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Oggetto:  Presa d’atto del verbale della Conferenza dei Sindaci tenutasi in data 30 agosto 2016. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Presa visione del verbale della Conferenza dei Sindaci tenutasi in data 30 agosto 2016, dal quale è emerso 

che: 

1) è stato disposto l’avvio della Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole” a decorrere dal 01 settembre 

2016 e fino al 31 dicembre 2026; 

2) sono state approvate le dotazioni organiche relative alla funzione di Ufficio Segreteria e di Ufficio 

Tecnico nei seguenti prospetti: 

 

Funzione di Ufficio Segreteria - 1° Fase: 

 

 
Funzione di Ufficio Tecnico: 

 
 

3) sono stati nominati con decorrenza dal 01 settembre 2016 e sino al 31 dicembre 2016 Responsabili di 

Gestione Associata relativa alla funzione tecnica i seguenti funzionari: 



 Responsabile dell’area Edilizia Pubblica il geom. Sebastiano Giuffrida, già Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico del Comune di Peio con qualifica D livello Base; 

 Responsabile dell’area Edilizia Privata il geom. Luca Delpero, già Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

del Comune di Ossana con qualifica C livello Evoluto; 

precisando che i suindicati Responsabili sono autorizzati a compiere tutti i provvedimenti evidenziati 

negli atti di indirizzo disposti dai rispettivi Comuni facenti parte dell’Ambito “Alta Val di Sole” e che 

agli stessi per il periodo di nomina di cui sopra vengono confermate le indennità attualmente in 

godimento presso i rispettivi Comuni presso i quali è instaurato il rapporto di lavoro; 

 

Ritento di prendere atto di quanto disposto nel verbale della Conferenza dei Sindaci tenutasi in data 30 

agosto 2016; 

 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 52 di data 21 aprile 2016 e s.m. e i., 

con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e 

amministrativa del Comune di Peio per l’anno 2016 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 

indirizzo per la gestione del bilancio 2016, la competenza all’adozione del presente atto è rimasta in capo 

alla Giunta comunale; 

 

Acquisito, sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal 

Segretario comunale, espresso ai sensi dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 

febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Peio approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 di data 23 

aprile 2007 e s.m. e i.; 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse del presente provvedimento, di 

quanto disposto nel verbale della Conferenza dei Sindaci tenutasi in data 30 agosto 2016. 

 

2. Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'articolo 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e 

s.m. e i.. 

 

3. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo 

comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 

con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 

 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 

3/L e s.m. e i. ed alle condizioni e modalità indicate dall’articolo 24 dello Statuto comunale 

approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 23 aprile 2007 e s.m. e i.; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 

1971, n. 1199. 

 

 

  



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Alberto Gasperini 

F.TO 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì    08.09.2016                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                dott.   Alberto Gasperini  

                                                                                                                   F.TO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno -

12.09.2016  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    dott.   Alberto Gasperini  

___________________________________________________________________F.TO____________________ 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  dott.   Alberto Gasperini  

                                                   

                                                                                  F.TO 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 12.09.2016  

 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            dott.   Alberto Gasperini  

 

 


